4

ПРОЕКТ

	[image: ch_gerb_bw]

	ЧĂВАШ PЕСПУБЛИКИН
ФИЗКУЛЬТУРĂПА СПОРТ
МИНИСТЕPСТВИ

ПРИКАЗ

_________________  _______________ №
Шупашкар хули

	МИНИСТЕPСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЧУВАШСКОЙ PЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

_________________  № _______________
г. Чебоксары

	О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г.               № 500

П р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Приказ Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики от 29 октября 2020 г. № 500 «Об утверждении порядка определение объема и условий	 предоставления субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики, на иные цели» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 26 января 2021 г., регистрационный
№ 6689), с изменениями, внесенными приказом Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики от 30 мая 2022 г. № 309 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 20 июня 2022 г., регистрационный № 7779), изменения согласно приложению к настоящему приказу:
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр 										   В.В. Петров

Приложение
к приказу Министерства физической культуры
и спорта Чувашской Республики
от ______________ 20__ г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 500

1) в преамбуле и пункте 1 слова «учреждениям Чувашской Республики» заменить словом «учреждениям»;
2) в Порядке определения объема условий предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чувашкой Республики, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики, на иные цели, утвержденном указанным приказом:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики, на иные цели»;
в разделе I:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок устанавливает общие правила определения объема и условия предоставления из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации), если иное не установлено нормативными правовыми актами Чувашской Республики, до которых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателей бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) (далее – учреждение, Министерство, целевые субсидии).»;
пункт 3 дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:
«е) обеспечение оборудованием, спортивным инвентарем, экипировкой в целях реализации дополнительных образовательных программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;
ж) ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций из расчета 5 тысяч рублей в месяц с учетом установленных законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;
раздел II дополнить пунктами 22.5 и 22.6 следующего содержания:
«22.5. Для получения целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «е» пункта 3 настоящего Порядка, учреждение дополнительно направляет:
а) перечень планируемых к приобретению объектов особо ценного движимого имущества и материальных запасов в части оборудования, спортивного инвентаря, экипировки;
б) предварительную смету на приобретение объектов особо ценного движимого имущества и материальных запасов в части оборудования, спортивного инвентаря, экипировки.
22.6. Для получения целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «ж» пункта 3 настоящего Порядка, учреждение дополнительно направляет информацию о прогнозируемой численности педагогических работников образовательных организаций в должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» в образовательных организациях на начало учебного года.».
в разделе III:
наименование изложить в следующей редакции:
«III. Требования к проведению мониторинга достижения
результатов предоставления субсидии и представлению отчетности»;

дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:
«33.1. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии, установленных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результата предоставления субсидии, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов).»;
в пункте 35:
в абзаце третьем слова «15 февраля» заменить  словами «1 февраля»;
абзацы шестой-восьмой изложить в следующей редакции:
«Министерство до 15 февраля текущего финансового года:
по согласованию с Минфином Чувашии принимает решение о наличии (об отсутствии) потребности в дальнейшей использовании остатков целевых субсидий;
представляет в Минфин Чувашии предложения по использованию остатков целевых субсидий, потребность в дальнейшем использовании которых не подтверждена.».

image1.jpeg